
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/001383
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma puntual en diversos edificios municipales año 2019

Valor estimado del contrato 309.639,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.100,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.554,14 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VELASCO GRUPO EMPRESARIAL, S.L.
NIF B84958594
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.554,14 EUR.

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 222.100,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/001383
Fecha de Formalización 25/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la adjudicación a la empresa VELASCO GRUPO EMPRESARIAL, S.L., (CIF B-84958594), el contrato
de “Obras de reforma puntual en diversos edificios municipales. Año 2019" , basado en el Acuerdo marco para la
realización de las obras de conservación y reparación dividido en tres lotes. Lote III: Edificaciones pertenecientes al
Ayuntamiento de Fuenlabrada, de conformidad con lo establecido en los apartados 3,4 y 5 del artículo 221 de la LCSP, y
PCAP correspondiente, al único empresario que ha de realizar la obra por ser el adjudicatario del acuerdo marco, el
contrato administrativo de obras, por importe de 222.100,51 € (183.554,14 € de base imponible más 38.546,37 € de 21%
de IVA) siendo el plazo de ejecución del contrato seis meses.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2019 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 13/06/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se le solicita oferta por ser adjudicatario del lote 3 del acuerdo marco 2018/001452
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(28943) Fuenlabrada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OF5BZm6oUxOiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2018/001452
Objeto Acuerdo marco para la realización de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios
municipales, dividido en tres lotes.
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Lote/Descripción 3 - Obras de reforma, reparación, remodelación y conservación, del conjunto de edificaciones
pertenecientes al Ayuntamiento de Fuenlabrada

ID 0000004480999 |  2019-349559 | Tue, 01 Oct 2019 14:29:55:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41816640401557724399263704296445507631 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OF5BZm6oUxOiEJrVRqloyA%3D%3D

